O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, faço saber

que a Câmara Municipal de São José Do Divino-PI aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1® - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no

orçamento vigente, até o limite de R$ 213.346,03 (duzentos e treze míl, trezentos e quarenta

e seis reais e três centavos), destinado a atender despesas com a implementação e

manutenção de matrículas em tempo integral na educação básica, conforme diretrizes

estabelecidasna Portaria MEC n.® 605, de 29 de agostode 2025.

Parágrafo único. Os recursos de que trata o caput serão recebidos em quatro parcelas,